R et ad 1 r. 1 Br. (NMG)

¹⁾ *Iust.* 12, 35 ²⁾ *Iust.* 12, 35, 9: *iunge* 7, 12, 1 ³⁾ *iunge* 8, 7, 3 ⁴⁾ *Iust.* 12, 35, 10
⁵⁾ equitum et *rectius abesset* (Mommsen) ⁶⁾ separati otio *Cuiacius*
⁷⁾ uel *delet Mommsen* ⁸⁾ k. Iul. (Ian.?) pp. ... *Seeck Regesten* 83, ut data sit *lex a Constante a. 349* ⁹⁾ *iunge* 8, 4, 8. 12, 1, 68 ¹⁰⁾ ad Mamertinum ppo. *addunt leges iungendae* ¹¹⁾ militia *Mommsen*

4 a. et c.] *Br. cum* 7, 12, 1, a. *RO*, a. aelio pp. *Iust. hoc loco*, a eliano *Iust.* 7, 12, 1 qui] *K*, quis *Br. Iust.* barbaris] *R Iust.*, barbarus *M*, cum barbaris *NGE* facultatum *G* depraeditionis *N*, depraedationi *M*, depraedatione *G* 5 deferit *N* facta *N* uiuus *om. G*¹ comburatur *GE Iust.* IIII] v *G* 6 seuero et *om. L* cons. *om. N* 9 constantius] 8, 7, 3 (*R*), constantinus *R hoc loco cum T ad* 8, 7, 3, const. 8, 7, 3 *Iust.* 14 castrens *R*^a 17 cretionem] *cf. Ammian.* 21, 7, 4 20 quae] *Cuiacius*, qui *R* praecipimus *R* 23 inhaeserunt *R* 26 proceritatis *R*^b, proceritatis *R*^a

- 2 militiae con[d]icione submouerit, eos iubemus in officiis ceteris militare¹⁾. Nam si post definitam a nobis aetatem ignobile otium adamauerint, curiis obnoxii erunt sine controuersia¹⁾ pro uirium qualitate, ita ut ii, quos debilitas fortuita aut morbus et corporis ualitudo confecta ita eneruauerit, ut ad usum castrorum militiaeque idonei esse non possint, uacationem perpetuam depulsis curialium munerum sollicitudinibus consequantur. ET CETERA. DAT. III 5 K. ¹⁾ MAI. HADRIANOPOLI DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364
- 6 ²⁾IDEM AA. MAVRIS SITIFENSIBVS. Si quis armatae sacramenta militiae impigro quin-quenni labore pertulerit, auo licet ac patre sit decurione progenitus, ab omni nexu curiali personam dumtaxat propriam uindicauerit³⁾. Diuersis autem officiis seruientes quinque et uiginti annis in militia decursis pari securitate donamus. ET CETERA. DAT. VIII KAL. MAI. 10 TREVERIS VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. a. 368 uel 370
- 7 ⁴⁾IDEM AA. IOVIO MAGISTRO EQVITVM ET PEDITVM⁵⁾. Plures de diuersis numeris ante impleta stipendia ad indebitos honores suffragiorum ambitione perueniunt. Siue igitur eos purpuram adorasse constabit, siue exceperit aliquas dignitates, eo quem ceperint honore soluantur, ita ut, qui ceteros in labore positos festina cupiditate transierint, nec testimonium 15 quidem emeriti laboris accipiant. Quod si aliquibus fortasse rationibus adtinentur impliciti, ad eos numeros, de quibus pe[r] ambitionem exierant, reuertantur. DAT. PRID. ⁶⁾ KAL. IVN. MED(IOLANO) VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. a. 365
- 8 ⁷⁾IDEM AA. AD EQVITVM COM(ITEM) ET MAG(ISTRVM) MILI(TVM). Omnibus omnino ueteranis auctoritas tua denuntiet, quod, si quis filium suum armorum honore condignum non 20 propria uoluntate militiae, quam ipse sudarit, obtulerit, nostrae sit legis laqueis implicandus. DAT. VIII KAL. OCT. ⁸⁾ HERACLEAE VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. a. 365 ?
- 9 IDEM AA. AD IOVINVM MAG(ISTRVM) EQVITVM. Tam duces, quam etiam com(ites) et quibus Rheni est mandata custodia, since[r]tas tua protinus admonebit, ut neque regalibus neq[ue] legatis sua milites iumenta subpeditent. Etenim e[um] propriis animalibus eo usque 25 ueniendum est, ubi obsequium cursuale succedit. Sane sollicitudinem competentem auctoritas tua iubebit adhiberi, ut eorum pecoribus, ubi conlocauerint mansionem, alimenta non desint. DAT. III KAL. FEB. REMIS LVPICINO ET IOVINO CONSS. a. 367
- 10 IDEM AA. AD IOVINVM MAG(ISTRVM) MIL(ITVM). Plerique milites secum homines conditionis ingenuae propinquitate simulata uel condicione lixarum frequenter abducunt: ideoque, 30 ut numerosissima pube crescat exercitus, moneantur, ut ipsi sponte huiuscemodi homines, quos penes se esse meminerint, tribunis suis sive praepositis offerant ad tuum officium dirigendos, aut sciant se non absque deuotionis nota et morsu honoris alieni commilitationibus esse postponendos. Etenim his, qui occultatores perfidos publicauerint, pro praemio huius 1 indicii gradus unus addetur, ii uero ad inferiorem ordinem reuoluentur, qui castris idoneos 35 [i]uuenes studio inertis obsequii putauerint occultendos. DAT. XVI KAL. MART. REMIS LVPICINO ET IOVINO CONSS. a. 367
- 11 IDEM AA. AD SEVERVM MAG(ISTRVM) MIL(ITVM). Ii, qui inter aderescentes matriculis adtinentur tamdiu alimoniam a parentibus sumant, quoad gerendis armis idonei fuerint aestimati, ita ut cesset super eorum nomine praebitio fiscalis annonae. DAT. VIII KAL. MAI. TRIVER(IS) 40 MODESTO ET ARINTHEO CONSS. a. 372